



تأسیس: ۱۳۰۶
مندی و مؤید وحدت ملی و بازسازی
مؤسس: غلام محی الدین انیس

کار سروی پروژه انتقال آب دریای پنجشیر به کابل آغاز شد



مقام‌های وزارت انرژی و آب در دیدار با والی پنجشیر گفته اند که کار سروی پروژه انتقال آب دریای پنجشیر به کابل آغاز شده است. محمد عارف مومند، رئیس سروی و دیزاین وزارت انرژی و آب افزوده است که کار عملی این پروژه به طول ۱۲۰ کیلومتر از بازارک، مرکز ولایت پنجشیر الی ساحه تره خیل کابل به‌زودی آغاز خواهد شد. والی پنجشیر نیز از همکاری همه جانبه در انتقال آب... ۳ ص

اوقات افطار و سحری در شهر کابل

دوشنبه ۱۳ حمل
افطار: ۶:۱۷
انتهای سحری: ۴:۱۲

روزنامه ملی انیس • دوشنبه ۱۳ حمل ۱۴۰۳ هجری شمسی • ۲۲ رمضان المبارک ۱۴۴۵ هجری قمری • ۱ اپریل ۲۰۲۴ میلادی • شماره مسلسل ۲۵۰۷۴

جلسه هماهنگی میان رهبری وزارت آب و انرژی و مسئولین شرکت قراردادی مس عینک برگزار شد

تبره اوونی خه باندې ۹۰ زره مټریک ټنه انتقالات شوي

د افغانستان د اوسپنې پټلې ادارې ویلي؛ تبره اوونی کسې (د ۱۴۰۳ هـ.ش. کال د حمل میاشتې له ۳مې څخه د حمل تر ۹مې) نېټې پورې ۹۰ زره او ۵۵۳ مټریک ټنه انتقالات شوي دي. یادي ادارې زیاته کړې؛ چې د حیرتان اوسپنې پټلې له لارې ۶۹ زره او ۷۳۶ ټنه، د آقینې اوسپنې



پټلې له لارې نهه زره او ۳۲۵ ټنه او د تورغونډې اوسپنې پټلې له لارې ۱۱ زره او ۷۳۶ ټنه... د افغانستان د آوارو جوس دي. ۳ ص

الحاج ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت آب و انرژی و حمدالله زاهد معین انرژی این وزارت پیرامون موضوع تامین برق پروژه استخراج معدن مس عینک ولایت لوگر با مسئولین شرکت قراردادی معدن یاد شده (ام-سی-سی) صحبت نمودند. سرپرست وزارت آب و انرژی در این جلسه، سرمایه گذاری و تطبیق پروژه های بند برق باغدره ولایت کاپیسا و بند برق سروبی ۲ را برای شرکت متذکره پیشنهاد نمودند تا از یکسو برق مورد نیاز تامین گردد و از سوی دیگر مردم افغانستان نیز از تطبیق این پروژه ها مستفید شوند. همچنان عبداللطیف منصور در این جلسه از مزیت ها و اهمیت های این پروژه ها یادآوری نموده ضمن تاکید بر تسریع امور هماهنگی و آغاز کار عملی؛ به آنها اطمینان داد که تیم تخصصی این وزارت آماده است تا معلومات مورد نیاز را با مسئولین شرکت... ۳ ص



گردآوری حدود ۹۷ میلیون افغانی عواید از توزیع پاسپورت در سمنگان

اداره ی پاسپورت سمنگان، ازگردآوری بیش از ۹۶ میلیون افغانی عاید خبرداد. این عاید، ازدرک توزیع بیش از ۳۴ هزار پاسپورت، در جریان سال گذشته ی خورشیدی به دست آمده است. حشمت الله رحمانی مسوول دفتر رسانه های اداره ی پولیس سمنگان به آژانس باختر گفت که عاید به دست آمده را... ۳ ص



فروش ۶ هزار و ۴۹۳ قیراط زمرد پنجشیر به ارزش ۱۸۵ هزار دالر امریکایی

در شانزدهمین دور داوطلبی فروش زمرد ولایت پنجشیر، شش هزار و ۴۹۳ قیراط زمرد به ارزش ۱۸۵ هزار و ۱۰۰ دالر به تاجران ملی کشور به فروش رسید. ریاست معادن و پترولیم پنجشیر اعلام کرده است که برای شانزدهمین بار زمرد استخراج شده از معادن این ولایت را به فروش رسانده است. این ریاست روز (یکشنبه، ۱۲

بی سرنشین ها برای چه هدفی در کشور ما، گشت زنی می کنند؟

از چند روز به این سو، گزارش هایی می رسد که طیاره های بی سرنشین در فضای ولایت های قندهار و نیمروز پرواز دارند و با نقض کردن حریم افغانستان، گشت زنی می نمایند. اگرچه دقیق معلوم نیست که این بی سرنشین ها مربوط کدام کشور است، اما اغلب گمان بر این است؛ این طیاره ها مربوط امریکا باشند که از خاک یکی از کشورهای همسایه پرواز می کنند و به نقض حریم افغانستان می پردازند. امریکا مدت بیست سال در افغانستان به تجاوز و اشغالگری پرداخت، با هزاران نیروی مسلح، تانک، توپ، موشک های قاره پیمای، و اسلحه های مدرن در افغانستان دست به جنگ، تباهی و جنایت یازید. اما، اراده ی آهنین ملت مجاهد و قهرمان افغانستان، این ابرقدرت را به زانو درآورد و مانند انگلیس، روس و دیگر تجاوزگران بالآخره رخت اقامت را از این جا بریست و گلیم اشغالگری اش را از این سرزمین برچید. خداوند دانا و توانا برای مردم افغانستان، جوهر شجاعتی را اعطا کرده است که هیچ متجاوزی نمی تواند با ایشان مقابله کند و در سرزمین شان رخت قامت افکند و دوامدار به سلطه جویی و اشغالگری بپردازد. این ملت مجاهد و نستوه تنها در نیم قرن اخیر دو ابرقدرت جهانی را به زانو درآوردند و ضربات مرگباری را بر آنان وارد کرد و آنان را به شکست فاحش و تاریخی مواجه نمودند. امریکا از طریق زمین در افغانستان شکست خورده است، حالا از طریق هوا به نقض حریم ما می پردازد و طیاره های... ۳ ص

فشرده مهم ترین دست آوردهای امارت اسلامی طی سال ۱۴۰۲ هجری شمسی

۲ ص

خواهاتان یعنی دوتولنی غبشلی خواک او بیساری پانگه

افغان اعلانات

نمایش آفریده های خطاطی هنرمندان در هرات

نزدیک به ۱۰۰ آفریده خطاطی شماری از هنرمندان در یک نمایش گاه در هرات به نمایش گذاشته شده است. برگزار کنندگان این نمایش گاه علت برگزاری آن را معرفی خطاهای اصیل افغانی و رشد هنر در افغانستان می دانند. جلیل احمد توانا مسوول انجمن خطاطان هرات گفت: «هدف از برگزاری این نمایش گاه معرفی آثار خطاطی هنرمندان و استادان برای جامعه جهانی و مردم... ۳ ص»



موظفین گمرگ تورخم از قاچاق اسلحه به داخل کشور جلوگیری کردند



موظفین گمرگ تورخم ده میل اسلحه را که به گونه قاچاق از پاکستان وارد کشور شده بود کشف و ضبط کردند. دفتر مطبوعاتی وزارت مالیه با نشر این خبر گفته است: این تعداد اسلحه با تجهیزات اضافی آن در یک محموله سمت جاسازی شده بود. در مورد عامل این قضیه چیزی گفته نشده است.

د ملی پراختیا شرکت مرستیال: تبر کال په لسگونه پروژې بشپړې شوي

د ملي پراختیا شرکت د تولید، سوداگری او انسجام مرستیال ریاض الدین شریفی له ملي تلویزیون سره په مرکه کې ویلي، چې دغه شرکت د تبر کال په اوږدو کې په ټول افغانستان کې لسگونه پروژې بشپړې کړي او زرگونو کسانو ته یې د کار زمینه برابره کړې وه.



فشرده مهم‌ترین دست‌آوردهای امارت اسلامی طی سال ۱۴۰۲ هجری شمسی

(قسمت اول)

نویسنده: ح.ن

آروده است. در جریان این مدت، تمامیت ارضی افغانستان حراست گردیده، جلو هر نوع آشوب و فتنه گرفته شده، میزان جرایم به‌گونه قابل ملاحظه کاهش یافته و به هیچ کشور و یا گروهی اجازه داده نشده تا از خاک افغانستان علیه کشورهای دیگر استفاده نماید.

ایجاد یک اردوی منظم اسلامی و ملی اولویت دیگری امارت اسلامی بود که برای تحقق آن طی این مدت کارهای زیادی صورت گرفته است. برای داشتن یک اردوی قوی، منظم، مقتدر و عاری از هر نوع نقص، براساس هدایت رهبری امارت اسلامی، روند تصفیه در صفوف اردوی اسلامی و ملی آغاز گردید که در نتیجه، به تعداد ۳۵ هزار افراد غیر حرفه‌ی شناسایی و از صفوف اخراج شده اند.

مسئله‌ی سازی نیروهای امنیتی و دفاعی کشور از موضوعات محوری امارت اسلامی بود، چنانچه، برنامه‌های متعددی در خصوص تعلیم و تربیه نیروهای امنیتی و دفاعی در داخل و بیرون از کشور تنظیم و راه اندازی شده است.

طی سال ۱۴۰۲ هجری شمسی، به تعداد ۱۶۱ هزار بست نظامی و غیرنظامی در ساختار نظام ایجاد شد که از این میان به تعداد ۱۴۰ هزار منسوب و کارمند در عرصه‌های نظامی و غیرنظامی جذب و اکنون مصدر خدمت‌گذاری به مردم و کشور می باشند.

برعلاوه، ۴۷ هزار پولیس با اتمام دوره آموزشی از مراکز تعلیمی... ص ۳

ارضی، استقرار صلح و ثبات دایمی، تامین عدالت اجتماعی و حمایت از آزادی‌های فردی و جمعی مطابق به شریعت اسلامی را می‌توان به عنوان موضوعات محوری در سیاست داخلی امارت اسلامی یاد آوری نمود. اتخاذ چنین سیاست، منتج به دست‌آوردهای چشمگیری شده که بقای نظام اسلامی را در کشور تضمین کرده است.

تطبیق احکام دین مقدس اسلام، آوردن اصلاحات لازم، ریشه کن کردن هر نوع فساد و تشکیل نیروی امنیتی و دفاعی، پایه‌های نظام اسلامی را در افغانستان بیشتر استحکام و قوت بخشیده است.

از بدو پیروزی دوباره امارت اسلامی تاکنون، بودجه ملی از عواید داخلی کشور و بدون هیچ پشتوانه خارجی ترتیب گردیده است، حالانکه در گذشته ۷۰ تا ۸۰ درصد بودجه کشور متکی به کمک‌های کشورها و سازمان‌های تمویل کننده بود. برعلاوه، گسترش روابط با کشورهای همسایه، منطقه و جهان بر اساس منافع ملی و حفظ احترام متقابل صورت گرفته است. از آنجایی که تامین منافع ملی از اولویت‌های مبرم امارت اسلامی بوده و بنابراین، رهبری امارت اسلامی در برخی موارد به خواست‌های نامطلوب کشورهای سازمان‌های بین‌المللی پاسخ منفی ارائه کرده است.

نیروهای امنیتی و دفاعی امارت اسلامی، با تامین امنیت سرتاسری در کشور، ثبات و آرامش را به مردم افغانستان به ارمغان



حکومتداری امارت اسلامی، مبتنی بر یک سیاست سالم در پرتو ارشادات دین مبین اسلام بوده و طی این مدت، تمام امور داخلی و خارجی کشور بر وفق همین سیاست تنظیم شده است. اتخاذ این سیاست و در روشنایی آن تطبیق پالیسی‌ها و استراتژی‌های موثر، دست‌آوردها و موفقیت‌های را نیز به همراه داشته است که می‌توان آنرا به دو بخش سیاست داخلی و سیاست خارجی خلاصه کرد.

الف: سیاست داخلی
ایجاد یک نظام کاملاً اسلامی، تقویت حکومتداری، دفاع و حراست از تمامیت

ملی، آغاز کار روی تطبیق پروژه‌های ملی و منظوری، گسترش روابط تجاری، اقتصادی و سیاسی با کشورهای همسایه و منطقه و کار برای یک افغانستان خودکفا و مرفه، را می‌توان به عنوان دست‌آوردهای ملموس و مشهود امارت اسلامی یاد آوری نمود.

آنچه را در این رساله می‌خوانید فشرده از دست‌آوردهای امارت اسلامی طی سال ۱۴۰۲ هجری شمسی بوده که به برخی از پیشرفت‌ها قرار ذیل می‌پردازم:
بخش اول: رهبری و حکومت داری
از زمان تاسیس تاکنون، رهبری و

علی‌الرغم مشکلات و محدودیت‌های موجود عرصه‌های سیاسی و اقتصادی، امارت اسلامی با امکانات دست‌داشته در عرصه‌های امنیتی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی پیشرفت‌های چشمگیری داشته است.

چنانچه، آوردن اصلاحات در بخش‌های ملکی و نظامی، از بین بردن فساد، تامین شفافیت در تمام عرصه‌های حکومت داری، فعال سازی چشمه‌های عایداتی و جمع‌آوری عواید به گونه شفاف، حفظ ثبات پول افغانی در برابر اسعار خارجی، تامین امنیت سرتاسری، ترتیب بودجه

نهم سنبله روز تاریخی و سرنوشت ساز برای افغانستان است. در این روز، جهاد مردم افغانستان به رهبری امارت اسلامی در مقابل نیروهای متجاوز و اشغالگر، به پیروزی رسید و با خروج آخرین سرباز امریکایی از میدان هوایی کابل، اشغال بیست ساله امریکا و متحدانش در افغانستان نیز خاتمه یافت.

اشغال دو دهه اخیر، ویرانی، بدبختی، آواره‌گی، فقر و بیچاره‌گی را به همراه داشت و نیز قربانی‌های زیادی را از مردم افغانستان گرفت. طی این مدت، گلیم غم و ناامیدی در افغانستان هموار شده بود و مردم با ترس و مشکلات فراوان به زنده‌گی خود ادامه می‌دادند، تا اینکه امارت اسلامی مجدداً حاکمیت اش را در کشور اعلام داشت و به تاریخ ۹ سنبله سال ۱۴۰۰، اشغال نیروهای متجاوز به پایان رسید و روزنه‌ی امید به روی افغان‌ها گشوده شد.

با ختم اشغال، جنگ و خون‌ریزی در کشور متوقف گردید، اساس یک نظام کاملاً اسلامی از سوی امارت اسلامی در افغانستان گذاشته شد و صلح سرتاسری که از آرمان دیرینه‌ی افغانها بود نیز تامین شد. امارت اسلامی زمام امور کشور را در شرایط به‌دست‌گرفت که از یک سو افغانستان در معرض خطر افت اقتصادی قرار داشت و از سوی دیگر وضع محدودیت‌های ظالمانه از سوی جامعه جهانی، شرایط عمران و آبادی افغانستان و عرضه خدمات به مردم را به‌گونه جدی به چالش می‌کشید.

خوانان یعنی د تولنی غبٹلی خواک او بیساری پانگه

شاه محمود درویش

خدمتکار او خیرخواه انسان په توکه دندې ترسره کړي، نو په دې ډول د تولنی د ستر پرمختک سبب کېدای شي، خوانان په حقیقت کې د هرې تولنی خواکمنیا ده او دوی د خپلو خواکمنو متو په قوت او دقوي استعدادونو او وړتیاوو په لرلو سره کولای شي د تولنی د پرمختک سبب شي، نو د تولنی د وګړو سترګې هم تل د خوانانو د مثبت اقدام، کارنده نوبت او خوځښت په لورې دي، بناً خوانانو ته ضروري ده چې په تولنه کې خپلې ورسپارل شوي مسوولیتونه په ښه توګه ترسره کړي او تل باید په دې هڅه او هاند وي، چې خانونه له هر راز اخلاقي انحرافاتو، منځدړه توکو او دخانیا توڅخه په امان کې وساتي او هم باید په تولنه کې نور وګړي چې په دغو ستونزو اخته وي د هغوی مخه دې هم ونیسي او په دې ډول خپل اسلامي او انساني وجیبه ترسره کړي ترهغه چې په راتلونکي کې تولنه له هر راز بدمرغیو څخه وژغورل شي، د ترقی او پرمختګ په لور ورځ تر بلې مخ په وړاندې لاره شي.

بناً د یو ستر لومړیتوب په توګه ډېره اړینه او ضروري بریښي چې د خوانانو وړتیاوو ته باید جدي او هر اړخیزه پاملرنه وشي ترهغه چې د خوان نسل د پوهنیزو وړتیاوو، نوبتونو او خوځښتونو په لړ کې کران افغانستان او جګړه خپلې پتمن ولس له شته هر راز ستونزو او کرکېچونو څخه وژغورل شي، د ترقی او پرمختګ لورو پورې ته ورسېږي او له امله یې په راتلونکي کې په تولیزه توګه ټول افغانان په خپل پلرني ټاټوبي کې له هوسا او بسیا نیکمرغه ژوند څخه برخمن شي.

نوبستونو او خوځښتونو لاس پورې کړي، له شک پرته چې د هیواد قدرمنوخوانانو په مختلفو برخو کې چې دوی ته زمینه مساعده شوې له خانه یې نوبستونه او وړتیاوې ښودلي، ځکه چې افغان خوانان ډېر نوبستګر دي او اړتیا ده چې تل د دوی نوبستونو ته د قدر په سترګو وکتل شي او د افغانستان اسلامي امارت د مشرتابه له لورې باید په دوامدار ډول نوبستګر خوانان تل وهڅول شي او دوی ته لازم امکانات په واک کې ورکړل شي ترهغه چې په مختلفو برخو کې په خپلو کتورو نوبستونو د کران هیواد د ترقی او پرمختګ سبب وګرځي او دا نوبستګر نسل له پخوا څخه زیات پیاوړی شي، پرخوان نسل باید پانګونه وشي او دا پانګونه به دعمل په برخه کې یې له شکه چې مثبتې پایلې ولري.

البته په ټوله کې باید وویل شي اوس مهال زموږ هغه شمیر خوانان چې له تحصیلي بنسټونو څخه فارغ کېږي د خپلومسلکي وړتیاوو پراساس دوی ته دندې نه پیدا کېږي بلکې ډېرې خویي د بیکاری او ورکار تیا له امله پر دوی ملګونو ته د مهاجرت ستونزمن ژوند ته مخه کوي...

واقعیت دی چې خوانان د تولنی یوه داسې سرمایه او پانګه ده، که د پرمختګ له پاره سره لاسونه یو کړي نو په مختلفو برخو کې د سترو بدلونونو لامل ګرځېدلی شي، په ځانګړي توګه هغه خوانان چې د عصري او دیني علومو په ګانه سمبال دي، نوله شک پرته دوی کولای شي خپل واقعي ارزښت په تولنه کې وپېژني او هغه مسوولیتونه متوجې شي چې په دوی پورې اړه لري او په تولنه کې د یو مخلص او رښتیني

خوانان په واقعیت کې د تولنی د راتلونکي جوړونکي او له هره پلوه سمبالوونکي دي، ځکه همدغه خوانان په حقیقت کې د هرې تولنی کارنده، رښتیني او غبٹلی خواک او بیساري پانګه بلل کېږي، خوانان د تولنی بنیادي ځواک او د ملا د تیر حیثیت لري، دوی د هیواد په پرمختګ او ترقی کې اساسي رول لري. خوانان د تولنی متبې دي، دوی کولی شي له خپل فزیکي قوت او استعداد څخه په ګټې اخیستنې سره د خپل کران او محبوب هیواد راتلونکي روښانه کړي او خلک د جهل له تیاروڅخه وژغوري. خوانان په تعلیمي، سپورتي، تجارتي، صنعتي، زراعتي، د بیارغونې او دهمیواد ساتنې او دفاع په ډګرونو کې باید مخکښ وي، خپله وړتیا فکري او فزیکي قوت په کار واچوي، خپله وړتیا، استعداد او مېړانه ثابتې کړي، د خپل کنډر کنډر هیواد چې د ټولو افغانانو ګډ کور دی جوړونه، ساتنه او پرمختګ د دوی دنده او مسوولیت دی...

پر دې بنسټ د هیواد په ستر و تصمیم نیونو کې د خوانانو ونډې ورکولو ته پاملرنه، د خوانانو د بالقوه خواکمني او ظرفیت لوړول او د دوی مسلکي وړتیاوو ته ارزښت ورکول ډېر اړین دی، پر دې اساس زموږ په تولنه کې د خوانانو رغنده رول ته باید تل په درنه سترګه وکتل شي او تل یې مثبتو خوځښتونو او نوبتونو ته ارزښت ورکړای شي ترڅو په دې توګه دوی لا وهڅېږي چې د خپل فکري وړتیا او رغنده استعدادونو څخه په استفادې ورځ تر بلې د کران هیواد د پرمختګ له پاره پرنویو

تیاټر؛ فرهنگ و هنر یک کشور را به نمایش می‌گذارد

نوری

هایی را برای معرفی و دعوت مخاطبان به دیدن نمایش‌ها برگزار می‌کنند. انیسیتوت جهانی تیاټر (آی تی آی) برای نخستین بار در سال ۱۹۴۸ از سوی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو) و با حضور تی چند از فعالان، صاحب نظران و کارشناسان هنر نمایش جهان



تاسیس شد و به عنوان يك موسسه غیردولتی فعال در زمینه هنرهای نمایشی به صورت مشورتی و انجام فعالیت‌های مشترک از طرف سازمان‌های مرتبط با «یونسکو»، با هدف بسط و توسعه تیاټر به عنوان زبانی جهانی برای انتقال مفاهیم مشترک انسانی در جهان فعالیت خود را آغاز کرد. مهم‌ترین اهداف (آی تی آی) که در حقیقت تهداب شکرایی این تشکر جهانی بود بر مواردی چون «اعتدالی مبادلات بین‌المللی دانش و عمل در حیطه هنرهای نمایشی»، «برانگیختن نیروی خلاقیت و همکاری بین دست‌اندرکاران تیاټر»،... ص ۳

جای دارد بر تمامی هنردوستان و علاقه‌مندان به هنر تیاټر خجسته باد، چقدر دیدن انسان‌های فرهنگی و هنرمند خوش نیت لذت بخش است؛ کسانی که در کمال زیبایی و وقار افکارشان را روی صحنه، در حضور مردم می‌پروارند و برای تحت تأثیر قرار دادن شان به جای حیل و نیرنگ،

رابطه می‌سازد. باتغییررژیم گذشته واستقرارامارت اسلامی افغانستان چند ماهی تیاټرازفعالیت بازمانده بود، اما دیری نگذشت که دوباره به فعالیت‌های فرهنگی و هنری خود آغاز کرد و بسیارنمایشنامه‌های جذاب و به یادماندنی فرهنگی، تاریخی و هنری را در معرض دید علاقمندان تیاټر قرارداد. از طریق تیاټر پیشرفت فرهنگی و هنری یک کشورسنجش شده می‌تواند.

تیاټر کلمه یونانی و به معنای «چیزی که به آن نگاه می‌کنند» است، که در فارسی به آن «نمایش» می‌گویند. تیاټر یکی از انواع هنرهای زیبا است که به صورت مشارکتی و زنده انجام می‌شود و ممثلین آن، یک رخداد واقعی یا تصویر ذهنی را در محلی خاص و معین اجرا می‌کنند؛ تجربه تیاټر را می‌توان با استفاده از گفتار، ژست‌های خاص و بهتر انتقال داد. پیشینه تیاټر به هنرهای اولیه بشر بازمی‌گردد. بشر با انجام این حرکات نمایشی سعی در تسخیر نیروهای داشت که هدایتشان در دست او نبود. روز جهانی تیاټر، هنری که سبک و طریقه اش هرگز قدیمی نشده و در دل تمامی مردم دنیا

تیاټر به حیث یک نهاد فرهنگی و هنری نقش به‌سزایی در ترویج فرهنگ و آگاهی دهی به افراد یک جامعه دارد. برزندگی‌ها، نامالایمی‌ها و قهرمانی‌ها را در قالب نمایشنامه‌ها عرضه نموده و مردم را آگاه می‌سازند. بدون داشتن تیاټرنمی‌شود قضاوت کرد که یک جامعه از لحاظ فرهنگی و هنری چقدر پیشرفت کرده است. تیاټراست که این همه تحرکات و فعالیت‌های یک جامعه

رابطه می‌سازد. باتغییررژیم گذشته واستقرارامارت اسلامی افغانستان چند ماهی تیاټرازفعالیت بازمانده بود، اما دیری نگذشت که دوباره به فعالیت‌های فرهنگی و هنری خود آغاز کرد و بسیارنمایشنامه‌های جذاب و به یادماندنی فرهنگی، تاریخی و هنری را در معرض دید علاقمندان تیاټر قرارداد. از طریق تیاټر پیشرفت فرهنگی و هنری یک کشورسنجش شده می‌تواند.

تیاټر کلمه یونانی و به معنای «چیزی که به آن نگاه می‌کنند» است، که در فارسی به آن «نمایش» می‌گویند. تیاټر یکی از انواع هنرهای زیبا است که به صورت مشارکتی و زنده انجام می‌شود و ممثلین آن، یک رخداد واقعی یا تصویر ذهنی را در محلی خاص و معین اجرا می‌کنند؛ تجربه تیاټر را می‌توان با استفاده از گفتار، ژست‌های خاص و بهتر انتقال داد. پیشینه تیاټر به هنرهای اولیه بشر بازمی‌گردد. بشر با انجام این حرکات نمایشی سعی در تسخیر نیروهای داشت که هدایتشان در دست او نبود. روز جهانی تیاټر، هنری که سبک و طریقه اش هرگز قدیمی نشده و در دل تمامی مردم دنیا

روزنامه ملی انیس

• دوشنبه ۱۳ حمل

۱۴۰۳ هجری شمسی • ۲۲ رمضان المبارک ۱۴۴۵ هجری قمری

• ۱ اپریل ۲۰۲۴ میلادی

• شمارهٔ مسلسل ۲۵۰۷۴

۳

اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم شرکت غلام سرور لمټيد یک عراهه موټر پليټ ۲۳۳۵۳- ۲ ش کابل نوع ټیوټا کرولا سالون خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای نصر الله فرزند حاجی امير گل بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراهه فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترفایک کابل اطلاع دهند. ۱۷۲

اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم شرکت نوین احمدی لمټيد یک عراهه موټر پليټ ۶۳۳۲۷- ۲ ش کابل نوع ټیوټا کرولا سالون خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای صفی الله فرزند عنایت الله بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراهه فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترفایک کابل اطلاع دهند. ۱۸۵

اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم شرکت غلام سرور لمټيد یک عراهه موټر پليټ ۹۷۸۱- ۳ ش کابل نوع ټیوټا کرولا غرفه دار خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای صفی الله فرزند حبيب الله بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراهه فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترفایک کابل اطلاع دهند. ۱۶۴

اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم حبيب صديقي لمټيد یک عراهه موټر پليټ ۳۳۱۳۵- ۲ ش کابل نوع ټیوټا کرولا خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای فضل الحق فرزند غلام دستگیر بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراهه فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترفایک کابل اطلاع دهند. ۱۶۳

اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم شرکت همراز لمټيد یک عراهه موټر پليټ ۳۵۱۶۲ ش کابل نوع ټیوټا کرولا خویش را

بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای نور آغا فرزند حبيب جان بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراهه فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترفایک کابل اطلاع دهند. ۱۸۲

اطلاعيه فروش موتر

اسامی محترم شرکت نوین احمدی لمټيد یک عراهه موټر پليټ ۳۹۲۱۸- ۲ ش کابل نوع ټیوټا کرولا خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای حميد الله فرزند ايام الدين بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراهه فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت سه یوم به مدیریت ترفایک کابل اطلاع دهند. ۱۸۱

اطلاعيه فروش امتياز دواخانه

محترم عبدالهاشم اوريا خيل فرزند محمد منصور ولدیت حاجی شیر دل دارنده تذکره نمبر (۴۲۹۳۴- ۱۲۰۰- ۱۳۹۸) مسکونه اصلی ولایت کابل مالک امتیاز دواخانه صبور واقع ناحیه پنجم ولایت کابل طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترم حسيب الله شهباز فرزند محمد علیم شهباز ولدیت فیض گل دارنده تذکره شماره (۵۲۹۲- ۰۷۰۰- ۱۳۹۸) مسکونه اصلی ولایت وردگ گردیده است .

اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند. ۱۷۹

اطلاعيه مقفودی مهر دواخانه

محترم مولا خان احمدزی فرزند مستو خان ولدیت سردار خان دارنده تذکره نمبر (۲۲۳۳۶- ۱۰۰- ۱۳۹۸) مسکونه اصلی ولایت پکتیا مالک امتیاز دواخانه عارف عصری واقع مرکز ولایت پکتیا عنوانی

افغان اعلانات

این اداره عارض و از مفقودی مهر دواخانه خویش خبر داده است

اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد آگاهی حاصل نموده و از تاریخ نشر اعلان مطابق قانون و مقرره مهر دواخانه مذکور از اعتبار ساقط می باشد. ۱۷۳

اطلاعيه ضرورت خانه کرایي

ریاست معارف شهر کابل جهت تدریس شاگردان در حوزه هفتم تعلیمی به حویلی / تعمیرات کرایي در سال ۱۴۰۳ برای مکاتب (لیسسه نسون آقا علی شمس حد اقل ۲۹ اطاق ، متوسطه عطاء الله فیضانی حد اقل ۲۰ اطاق ، متوسطه برشنا کورت حد اقل ۲۲ اطاق ، لیسه نسون غازي عبدالله حد اقل ۲۵ اطاق ، ابتدائیه جلسهتون حد اقل ۲۴ اطاق ،ابتدائیه قلعه میر شکار حد اقل ۱۳ اطاق ، ابتدائیه حضرت انس بن مالک حد اقل ۱۰ اطاق و ابتدائیه بی بی فاطمه حد اقل ۱۲ اطاق) ضرورت دارد.

اشخاص که در ساحات همجوار مکاتب فوق تعمیرات داشته باشند و طور کرایه به قرار داد بدهند میتوانند درخواست های خویش را بعد از نشر اعلان الی مدت ۲۱ روز به مدیریت عمومی تدارکات ریاست معارف شهر کابل واقع سرای غزنی کارته چهار سپرده شرطنامه را ملاحظه نمایند. ۱۸۳

اعلان داوطلبی یكدربند حویلي واقع تلی کوچه مربوط ناحیه اول شاروالی کابل

ریاست عمومی املاک دولتی وزارت مالیه یكدربند حویلي بمساحت۱۲۹/۵ مترمربع واقع تلی کوچه سر چوک، کوچه کاه فروشی مربوط ناحیه اول شاروالی کابل به کرایه ابتدائی ماهانه مبلغ(۲۰۵۰۰) افغانی از طریق پروسه داوطلبی به شکل آفر سر بسته به اعلان مزایده می سپارد.

کوردینات(جی.پی.اس (نمبر)۱۸۰۲۵/۶۹- ۳۴/۵۱۴۳۳

اشخاص حقیقی و حکمی که خواهان به کرایه گرفتن جایداد متذکره را بالاتر از مبلغ فوق را داشته باشند میتوانند در خواست های شان را بعد

زبور از آفریده‌های اندک در این نمایشگاه چشم‌هر

رهگذری را به خوش‌جلب می‌کنند.

در نمایش‌های تولیدی خود به کار برند.نخستین پیام

روز جهانی تئاتر توسط «ژان کوکتو» نمایشنامه‌نویس و کارگردان شهیر فرانسوی در سال ۱۹۶۲ میلادی ایراد شد و طی آن هرساله یکی از شخصیت‌های بزرگ هنر نمایش بین‌المللی عرصه فرهنگ‌و هنر پیام روز جهانی را منتشر می‌کند.در افغانستان هم همه‌ساله مراسمی با عنوان روز بزرگداشت تئاتر برگزار می‌شود.طی چندین دهه جنگ صدمات زیادی به تئاتر ملی وگردانندگان آن وارد شده است که جبران آن بسیاردشووار خواهد بود.

درگذشته‌ها مثلن تئاتر جهت اجرای برنامه‌هایشان

درکشورهای همسایه میرفتند وتبادل فرهنگی هنری صورت میگرفت،امادرالردوام جنگها این فعالیت‌ها متوقف گردید.حالا که درافغانستان اطارات اسلامی براوضح مسلط گردیده‌وزارت اطلاعات وفرهنگ برنامه‌های وسیع بازسازی ونوسازی آثارتاریخی وفرهنگی راروی دست گرفته، باید درجهت بازسازی تئاترنیزتلاش نماید که بتواند نمایش‌های خوبی فرهنگی وناسبتی راتهیه نموده‌ومعرض دید هوطنان وبه خصوص فرهنگ‌دوستان خارجی درآورد.بر علاوه این خودرایا تیاترهای کشورهای همسایه همگام سازند که بتوانند رقابت فرهنگی هنری کنند.

مستعینق، نستعلیق‌شکسته و نسخ‌در آفریده‌های خطاطی آنان کار گرفته شده‌است.

به باور شماری از فعالان فرهنگ‌ی هرات خطاطان آفریده‌های پربر خطاطی دارند که میتوانند در سطح جهانی هنر افغانستان را به نمایش بگذارند.

ویلی شاه بهره‌فعال فرهنگی گفت: «با یادآوری‌ها که میبینید آینده‌دار توانمندی هنرمندانی است که در این راستا همت کردند و توانسته به عنوان امانت الهی سینه به سینه و انگشت به انگشت این هنر را تا به امروز برسانند.»

مسولان محلی هرات میگویند که حکومت از هنر خطاطی پشتیبانی میکند.

حیاتالله مهاجر فراهی سرپرست معاونیت ولایت هرات گفت: «چند مدت پیش مهمی خطاطان را به وزارت اطلاعات وفرهنگ خواستیم و همراه شان نشست و مشوره داشتیم. با تمام معنا همراه این هنرمندان همکار هستیم و با آنان همکاری میکنم.»

فرهنگ هرات گفت: «برنامه‌وزارت اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی افغانستان و راستهای تابع آن در ولایتها این است که از هنرندان حمایت کنند و پشتیبان آنان باشند.» ولایت هرات زادگاه بسیاری از خطفا مانند نستعلیق، شکسته نستعلیق، نسخ و کوفی است که این خطها بیشتر در دوره طلایی تیموریان پرورش یافته و تاکنون زنده مانده‌اند.

تا به مشتری‌های که زخت برای دوختن داده‌اند رسیدگی نمایند چون بازار لباس‌ها نسبت به سالهای گذشته کمتر شده و شهروندان اکنون لباس وطنی را نسبت به درپشی ترجیح میدهند.»

استاد عثمان، که بیشتر عمر خود را صرف پیشهی خیاطی نموده و تراهای موی سفید؛ در موهایش مشاهده می‌شود میگوید ۱۷ سال را در پیشهی جنگی صرف نموده و اینکه از درک دوخت لباس مصدر خدمت برای مشتریان خود است خرسند است.

وی می‌افزاید بازار گرم خطاها در این شب و روز را درخواست بیش از حد شهروندان و نبود بازار درپشی در میان شهروندان می‌داند: «بعلاز تحولات و روی کار آمدن امارت اسلامی اکثریت شهروندان دوست دارند که لباسهای افغانی بر تن نمایند و نیز بازار درخواست درپشی نسبت به سالهای گذشته سرد شده‌است.»

استاد عثمان، که چهار شاگرد و یک دکان کوچک خیاطی دارد از کار و بار خود رضایت‌بخش می‌داند ماهانه ۱۰۰۰ افغانی کرایه میدهد: «از شغل خود راضی هستم و از اینکه یک تعداد شاگرد‌ها در اینجا مصروفیت

از تاریخ۱۳/حمل/۱۴۰۳ الی۱۹/حمل/۱۴۰۳ به ریاست عمومی املاک دولتی واقع منزل چهارم تعمیر ۱۴ منزله سینمای پامیر تسلیم نموده شرطنامه را در بدل (۲۰۰۰) افغانی اخذ نمایند.

آدرس:سینمایپامیرتعمیر۱۴منزله،منزل ۵،مدیریت عمومی ارزیابی قرار دادهای مرکز،شماره تماس(-۰۲۰۲۹۲۴۶۷/۰۲۰۲۹۲۴۶۲۴)

تاریخ مجلس داوطلبی بعد از ختم نشر اعلان به ساعت ۹:۳۰ قبل از ظهر برگزار میگردد

د داوطلبی اعلان

د.ا.ا.د سترې محکمې تدارکات پر شرایطو برابر ټولو داوطلبانو ته بلنه ورکوي چې د ۱۴۰۳ هـ ش مالي کال د کابل ولایت د مراععه محکمې لپاره د (۳۳) قلمه پرتنر رنگونو د تدارکاتو په داوطلبی کې کډون وکړي، د شرطپانې نقل د مالي او اداري عمومي ریاست د تدارکاتو له آمریت څخه په فلش یا ډسک کې تر لاسه کړئ،خیل آفرونه په شرطپانه کې د ذکر شویو شرطونو او د تدارکاتو قانون او طرزالعمل په رڼا کې په سر بسته او ترلسي ډول ددې خیرتیا د خپریدو له نېټې څخه تر ۱۴۰۳/۲/۱۸هـ ش نېټې تر ۰۳:۳۰بجو پورې د کابل ښار د عامي روغتیا څلور لاري ته څیرمه د سترې محکمې د مالي او حسابي چارو ریاست اړوند د قراردادونو د اسانتیا عمومي مدیریت ته وسپارئ، تر

کخص موضوع: به قرارداد سپردن ۱ ملکیت وزارت دفاع ملی..

وزارت دفاع ملی از تمام داوطلبان واجد شرایط (اشخاص حقیقی و حکمی مطابق رهنمود شرطنامه) دعوت به عمل میاورد تا در پروسه داوطلبی قرارداد سپردن ۱ ملکیت وزارت دفاع ملی، که مشخصات آن درج جدول ذیل میباشد، اشتراک نموده، شرطنامه را طی درخواست از ریاست تدارکات این وزارت واقع خواجه بغرا و یا از وبسایت وزارت دفاع ملی بدست آورند.

ردیف	شرح پروژه	نمبر تشخیصیه	مقدار لازممه تصدیه افر	تاریخ افرگشایی	معیارات
۱	کرایه دهی دو یاب کانتین ملکیت وزارت دفاع ملی واقع (قوماندانی لواء اول دار الامان) برای مدت ۱ سال.	وزارت دفاع ملی۱۴۰۲-املاک-۰۳۵	۱ هزار افغانی مطابق شرطنامه	۲۱ روز بعد از نشر اعلان	مطابق شرطنامه

یادداشت: از تمام داوطلبان محترم خواهشمندیم تا بعد از اخذ شرطنامه تمام مندرجات آنرا مطالعه نموده و هنگام تسلیمی افر، تضمین و سایر اسناد تقاضا شده را مطابق شرطنامه ضم افر سر بسته به بخش مربوطه ریاست تدارکات (واقع خواجه بغرا- کابل) ارایه بدارند.

مقتضیان در صورت هروغ معلومات اضافی در رابطه، میتوانند به شماره (۰۲۰۲۶۱۲۰۹۲) به تماس شده حل مطلب نمایند.

دارند، خیلی دلگرم هستم ماهانه ۱۰۰۰ افغانی کرایه

دکان میدهم و مالیه دولت را می پردازم و نیز جواز کار سیلابهای اخیر همچنان سبب تلف شدن بیش از ۳۵۰ راس مواشسی در ولایتهای ننگرهار، دایکندی و پروان شده است

متقاعد باشنده‌های...داشتن درختان ارغوان یکی از محلات تقریبی به ویژه در فصل بهار به شمار میرود. در همین حال، سید ایمل نیکمل آغا شاراول پروان میگوید که سفارت چین در کابل تصمیم عملیسازی چند پروژه انکشافی در این ولایت را دارد که ساخت دیوار در اطراف ساحة تقریبی ټپهی ارغوان از اولوتپهای آن است. سید ایمل نیکمل آغا گفت: « سفارت چین چهار پروژه را ما خواسته بود که یک پروژه ما احاطه کردن چهار اطراف گلغندی است به سفارت چین پیشنهاد کردیم و بعد از آن محافظت درست میشود.» شمشاری از فعالان فرهنگی میگویند که اگر از ټپهی ارغوان نگهداری صورت نگیرد افغانستان یک مکان گردشگری خود را از دست میدهد. پیمین راستین فعال فرهنگی پروان گفت: « برای حفظ و نگهداری درختان ارغوان توجه جدی مسولین را خواهان هستیم به دلیل اینکه اگر این به روز زمان از بین برود مطمئن هستیم که یکی از مکانهای گردشگری را در سطح کشور از دست خواهیم داد.» هم اکنون، ۵ نفر از سوی ریاست شاروالی پروان مسولیت آبیاری و نگهداری درختان این مکان تقریبی را به دوش دارند.

آغاز انتخابات محلی...

جمهوری است که آرزویش را داریم. او با طبیعت سازنده و خندان اش همه را در آغوش میگرد. «نوین بسارنان، رأیدهنده دیگر چنین دیدگاهی دارد، «اکرم اسام اوغلو و یا مورات کوروم، فرقی نمیکنند. هر فردی که زحمتکش باشد، باید پیروز شود. کار شهرداری، کار است. ما عاشق افراد سخت‌کوش هستیم. ما باید از کسانی بهره ببریم که ما را از خدمات شهیر محروم نمیکنند.» در این انتخابات، ۳۶ حزب با هم به رقابت پرداخته‌اند و در سراسر ترکیه، بیش از ۲۰۶ هزار صندوق رأیدهی جایجا شده است. با این حال، نگاهها به گوتهی ویژه به شهر استانبول، بزرگترین شهر و قطب اقتصادی ترکیه معطوف شده است؛ شهری که اردوغان و حزب او موسوم به «عدالت و توسعه»، در تالشاند تا کنترول آن را از «اکرم اماماوغلو»، شهردار کنونی استانبول خارج کنند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت، «البته ما به تصمیم مردم مان که فکر است از صندوق رأی‌برون بیاید، احترام میگذاریم. ما به آن احترام خواهیم گذاشت. اما ما معتقدیم که هیچ کس راضی نخواهد بود که پنج‌سال دیگر از شهرویشان زدیده شود.» اکرم امام اوغلو، شهردار استانبول گفت، «آیا فردا حاضر استیم که آن صندوقها، اراده مردم و قویترین پاسخ را به کسانی که سعی کردند شما را در مکان قبلی تان بشانند و به شما دروغ، همت و توطئه را برپا کنند، نشان دهیم؟»

امریکا به ارزش...

این تسلیحات دودردار کرده، اما پیش از این جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا گفته بود که به حمایت خود از رژیم صهیونیستی اسرائیل ادامه خواهد داد. در همین حال، رژیم اسرائیل که با انتقاد شدید بین‌المللی به جمع شدنی است، اما همسایهداری و علائق و دوستی مسلمانان و همسایگان باقی خواهد ماند.

مصر و فرانسه...

برای روابط دوستانه رابردی با پاریس از رش قائل است و به دنبال توسعه آن در افق‌های گسترده‌تر است. شکرکی در مصوبه «ایکس» خاطرنشان کرد که با همتای فرانسوی خود بر لزوم دستیابی به آتش‌بس و پایان دادن به فاجعه انسانی در غزه تأکید کرده است. در همین راستا، مسزونی تأکید کرد که زمان آن فرا رسیده است تا بینادهای یک صلح پایدار را مطابق با راه حل تشکیل دو کشور پایه‌گذاری کرد. وزیر خارجه فرانسه تأکید کرد که کشورش با هرگونه عملیات نظامی اسرائیل در رفح مخالف است.

یادې نېټې وروسته او د انټرنټ له لارې را رسيدلې آفرونه د منلو وړ نه دي.

د آفر تضمين[په بانكي ډول] [۲۲۰۰۰) افغانی دی د آفرونو پرانیسته ۱۴۰۳/۲/۸هـ ش نیټه مخکې له غرمې ۱۰:۳۰ بجو په ستره محکمه کې تر سره کیږي. نوبت:د آفرونو د پرانستې څخه تر مخ ناسته۱۴۰۳/۲/۱۴ ش نیټه د سترې محکمې په تدارکاتو آمریت کې تر سره کیږي. ۱۹۹

اعلان داوطلبی

وزارت مالیه امارت اسلامی افغانستان از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در داوطلبی (پروژه اعمار چهار باب هنگر گمرک اسلام قلعه مربوط وزارت مالیه) دارای نمبر تشخیصیه MOF/1403/NCB/W-005

که به روش داوطلبی باز داخلی صورت میگیرد اشتراک نموده و شرطنامه را به لسان پشتو و دری ذریععه فلش میموری از آدرس ذیل مطابق شرایط شرطنامه، قانون و طرزالعمل تدارکات عامه اجراء میگردد بدست آرند.

جلسه قبل از آفرگشایی: تاریخ ۲/۶ حمل ۱۴۰۳/ ساعت ۱۱:۰۰ قبل از ظهر میباشد.

تاریخ مشخص آفرگشایی: تاریخ ۴/ ثور ۱۴۰۳/ ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر میباشد.

تضمین آفر: به مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) افغانی میباشد.

آدرس:وزارت مالیه چهارراهی پشتونستان - ریاست تدارکات،مشاوریت تدارکات منزل دوم.

شماره تماس دفتر: ۰۲۰۲۹۲۴۵۶

شنید دولت جو بایدن از رژیم اسرائیل انتقاد کرده‌اند. گفتنی است که شورای امنیت سازمان ملل متحد برای اولین بار موفق شد پس از بیش‌تر ماه از آغاز جنگ در غزه و به شهادت رسیدن بیش از ۳۰ هزار فلسطینی، قطعنامه‌ای را برای آتشبس در غزه تصویب کند. این قطعنامه‌ای را برای آتشبس در غزه تصویب کرد. این قطعنامه را در جریان پیش ماه جنگ غزه بیشتر از ۳۳ هزار فلسطینی که بیشتر شان کودکان اند با بمب و موشک به شهادت رسیدند که ساخت امریکا است و امریکا هم که نوبه خود، خود را حامی حقوق بشر در جهان می‌داند.

بی‌سر نشین‌ها...

جاسوسی اش در حریم ما گشت‌زنی می‌کند و اهدافی را که هنوز به ما روشن نیست، دنبال می‌نماید. این کار کاملاً خلاف قوانین است و امریکا و

هیچ کشور دیگری، حق ندارند در سرزمین ما مداخله کنند و حریم هوایی و زمینی ما را نقض نمایند.

دراین قسمت، ملت افغانستان از سازمان ملل و دیگر نهادهای ذیربط جهانی می‌خواهند که جلو مداخلات بی‌شرمانه‌ی امریکا و مستکبران را بگیرند و نگذارند که یکبار دیگر افغانستان، دستخوش ناامنی و ناسامانی گردد.

امریکا هم بداند که ملت و نظام افغانستان از گشت‌زنی طیاره‌های بی‌سر نشین، کلام ترس و هراسی ندارد و شجاعت و شهامت این ملت در بیست اشغال برای امریکا و ناتو و تمام جهان، نشان داده است‌که ترس و بی‌می در فرهنگ افغانستان وجود ندارد و هیچ قدرتی در این سرزمین کامیاب شدنی نیست.

در صورتی‌که جنگ بالای این ملت تحمیل بشود، این ملت غیور و نسل جوان آن، بازمه آماده‌ی جهاد وفداکاری است و به محلات شهادت طلبانه و نبرد نفس‌گیر، از سرزمین خود دفاع می‌کنند و کمر دشمنان متجاوز را خواهند شکست و میدان را به نفع ملت قهرمان افغانستان و امت اسلامی رقم خواهند زد.

بهرتر این است که امریکا و هم‌دستانش، دست از توطیه و سببه بردارند و آتش جنگ را بار دیگر در این کشور شعلهور نسازند و خود را بار دیگر با توفان خشم این ملت قهرمان مواجه نکنند.

در آخر ملت افغانستان از کشورهای همسایه نیز می‌خواهند که شیشه‌های روال همسایهداری و روابط حسنه را خنده‌دار نسازند و فریب چراغ سبز دسیسه‌گران جهانی را نخوردند، به قوانین و اصول همسایهداری پاینده باشند.

چون گلیم سلطه‌طلبی مستکبران از منطقه و جهان، جمع شدنی است، اما همسایهداری و علائق و دوستی مسلمانان و همسایگان باقی خواهد ماند.

مصر و فرانسه...

برای روابط دوستانه رابردی با پاریس از رش قائل است و به دنبال توسعه آن در افق‌های گسترده‌تر است. شکرکی در مصوبه «ایکس» خاطرنشان کرد که با

همتای فرانسوی خود بر لزوم دستیابی به آتش‌بس و پایان دادن به فاجعه انسانی در غزه تأکید کرده است.

در همین راستا، مسزونی تأکید کرد که زمان آن فرا رسیده است تا بینادهای یک صلح پایدار را مطابق با راه حل تشکیل دو کشور پایه‌گذاری کرد.

وزیر خارجه فرانسه تأکید کرد که کشورش با هرگونه عملیات نظامی اسرائیل در رفح مخالف است.

رویداد های جهان

نظارت و بازدید هیات رهبری شرکت انکشاف ملی از جریان کار فاز دوم کانال قوش تپه

مصر و فرانسه بر لزوم برقراری آتش بس در غزه تاکید کردند



انسانی در این باریکه تاکید کرد. این اظهارات شکر، در جریان دیدار وی با استغسان سزورنی، همتای فرانسوی او بیان شد. سخنگوی وزارت خارجه مصر در ادامه افزود که قاهره... ص ۳

عبدالرحمن عطاش رییس عمومی اجرائیوی شرکت انکشاف ملی در سفرش به شمال کشور از جریان کار عملی فاز دوم کانال قوش تپه دیدن نموده و به مسوولین ولایتی این پروژه هدایت داد تا کار کنند کاری فاز دوم را سرعت بخشند. فاز دوم کانال قوش تپه که به طول ۱۷۷ کیلومتر است کندن کاری آن از ولسوالی دولت آباد ولایت بلخ آغاز گردیده است. همچنان چندین پل بزرگ نیز در این مسیر ساخته خواهد شد تا ولسوالی های



۲۰ تانکره بی کیفیته تپل بیرته گر خول شوی



د فراه ۷۸ میل (شیخ ابو نصر فراهی) بندر له لاری (۲۰) تانکره تپل چپی کیفیت یی د ستندردونو سره په تکر کپی و، هېواد ته یی د راتللو مخه و نیول شوه. ستندرد ملي اداره له ټولو ملي سوداګرو څخه غواړي، چې هېواد ته د بی کیفیته نفتي توکو له راورلو څخه ډډه وکړي.

مجاهدین امارت اسلامی جذب مراکز تعلیمات تخنیکي و مسلکی می شوند

سرپرست اداره تعلیمات تخنیکي و مسلکی می گوید مجاهدین امارت اسلامی جذب مراکز تعلیمات تخنیکي مسلکی می شوند. دفتر مطبوعاتی تعلیمات تخنیکي مسلکی دیروز با نشر این خبر گفته است: مولوی غلام حیدر شهامت، سرپرست این اداره در نشست آنلاین با آمرین تخنیکي ولایات بر شفافیت این سرپرست اداره تعلیمات تخنیکي و مسلکی می گوید مجاهدین امارت اسلامی جذب مراکز تعلیمات تخنیکي مسلکی می شوند. دفتر مطبوعاتی تعلیمات تخنیکي مسلکی دیروز با نشر این خبر گفته است: مولوی غلام حیدر شهامت، سرپرست این اداره در نشست آنلاین با آمرین تخنیکي ولایات بر شفافیت این

آغاز انتخابات محلی در سراسر ترکیه



انتخابات محلی در ترکیه صبح (یکشنبه، ۱۲ حمل) ساعت ۷ به وقت محلی آغاز و تا ساعت پنج عصر ادامه یافت. در این انتخابات، شهردارها و اعضای شوراهای شهر برای یک دوره پنج ساله برگزیده می شوند. کمیسیون انتخابات ترکیه اعلام کرده که بیش از ۶۱ میلیون شهروند این کشور واجد شرایط رأی دهی در این انتخابات هستند. مورات ارکان، رأی دهنده در باره انتخابات گفت، «به زبان ساده می خواهم بگویم که اکرم امام اوغلو همان رئیس... ص ۳»

انتقاد باشنده های پروان از قطع درختان ارغوان

شماری از باشنده های پروان از قطع بی رویه درختان ارغوان در تپه گل غندی این ولایت شکایت دارند. آنان از مسوولان محلی می خواهند تا جلو قطع درختان ارغوان را در این تفریح گاه بگیرند. سید عظیم باشنده پروان گفت: «زمنستان که می شود مردم غریب می شود پول نمی داشته باشد که چوب خریداری کند می آیند به گونه ی پنهانی بته های ارغوان را قطع می کنند به سوختاندن می برند.» غلام علی باشنده دیگر پروان می گوید: «حیوانات می آیند خرابی می کنند بته های ارغوان را می خورند ارغوان را قطع می کنند مردم به سوختاندن می برند.» تپه ارغوان در حومه شهر چاریکار مرکز ولایت پروان قرار دارد و به علت... ص ۳

ملل متحد: بیش از ۵۴۰ خانه و ۱۵۰۰ جریب زمین زراعتی در افغانستان از اثر سیلاب های اخیر تخریب شده است

دو روز اخیر بیش از ۵۴۰ خانه و ۱۵۰۰ جریب زمین زراعتی را تخریب کرده است. این نهاد با نشر گزارشی روز شنبه گفته است که سیلاب ها همچنین شش پل و ۴۵۰ کیلومتر جاده را در هفت ولایت تخریب کرده است. ولایاتی که بیشترین خسارات در آن گزارش شده فاریاب، ننگرهار و دایکندی اند. اوچا تصریح کرده که... ص ۳



دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوچا) اعلام کرده که سیلاب ناشی از بارندگی شدید در سراسر افغانستان در

امریکا به ارزش میلیارد ها دلار بمب و جنگنده به اسرائیل صادر می کند



امریکا مجوز انتقال میلیارد ها دلار بمب و طیاره های جنگنده به رژیم صهیونیستی اسرائیل صادر کرده است. براساس گزارش رسانه های بین المللی؛ مجوز انتقال میلیارد ها دلار بمب و طیاره های جنگنده به اسرائیل از سوی امریکا صادر شده و بسته تسلیحاتی جدید آن کشور شامل بیش از یک هزار و ۸۰۰ بمب ۹۰۰ کیلوگرامی مارک ۸۴ و ۵۰۰ بمب ۲۲۰ کیلوگرامی مارک ۸۲ است. این در حالی است که کاخ سفید از اظهار نظر درباره صدور مجوز برای انتقال... ص ۳

آمادگی های عیدی شهروندان و بازار گرم خیاط های شهر کابل



لباس برای مشتری های خود و نیز از پول شخصی... ص ۳

انیس: با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و نزدیک شدن عید سعید فطر، بازار دوخت لباس از سوی خیاط های شهر کابل نسبت به روزهای گذشته گرم تر شده و خیاط های شهر کابل از همین دهی اخیر ماه مبارک رمضان از پذیرش مشتری جدید بخاطر داشتن مشتری بیشتر از حد و بیع عدم رسیدگی به دوخت لباس های مشتریان ایاه می ورزند. خیاط های که با نزدیک شدن عید، بازار شان نسبت به روز های عادی بیشتر گرم شده و این روزها شب و روز مصروف دوخت

بلخ کی یوشمېر پروژې پلي کېږي

د بلخ مرستیال والي د یاد ولایت په نوي رامنځته شوي چاهي ولسوالی کې د یوشمېر پروژو د پلي کولو خبر ورکړی دی. د بلخ مرستیال والي حاجي مولوي نورالهادي ابودریس د باختر آژانس خبريال ته ويلي، چې يادې ولسوالی سرکونه به په نږدې راتلونکي کې په معیاري او اساسي توګه ورغول شي.



مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدسی را به بی حرمتی نمی گذارد.